Then I gave back the book of Exodus and enlarged, 5 as far as time permitted, on the sin of drunkenness, taking the apostle Paul and showing in what class of sins he placed it. I read that passage, "If any man that is called a brother be a fornicator or covetous or an idolater or a railer or a drunkard or an extortioner, with such an one no, not to eat,"^c reminding them with groanings what a risk we ran in carousing with those who got drunk even at home. I read that passage, too, which follows quite close to the last, "Be not deceived: neither fornicators nor idolaters nor adulterers nor effeminate nor abusers of themselves with mankind, nor thieves nor covetous nor drunkards nor revilers nor extortioners shall inherit the kingdom of God. And such were some of you, but ye are washed, but ye are justified in the name of the Lord Jesus Christ and by the Spirit of our God."^d After which, I bade them consider how the faithful could bear to be told "But ye are washed," when they still tolerated in their heart, that is in the inward Temple of God, such filthy lusts, against which the kingdom of heaven is closed. Then I came to that section, "When

ST. AUGUSTINE

venientibus ergo vobis in unum non est dominicam cenam celebrare, unusquisque enim propriam cenam praesumit in manducando et alius quidem esurit, alius ebrius est. Numquid domos non habetis ad manducandum et bibendum? an ecclesiam dei contemnitis? Quo recitato, diligentius commendavi ne honesta quidem et sobria convivia debere in ecclesia celebrari, quando quidem apostolus non dixerit: " Numquid domos non habetis ad inebriandos vos," ut quasi tantum modo inebriari in ecclesia non liceret, sed " ad manducandum et bibendum," quod potest honeste fieri sed praeter ecclesiam ab eis qui domos habent ubi alimentis necessariis refici possint. Et tamen nos ad has angustias corruptorum temporum et diffluentium morum esse perductos, uti nondum modesta convivia sed saltem domesticum regnum ebrietatis optemus.

- 6 Commemoravi etiam evangelii capitulum, quod pridie tractaveram, ubi de pseudopropheta dictum est: *Ex fructibus eorum cognoscetis eos.* Deinde in memoriam revocavi fructus eo loco non appellatos nisi opera. Tum quaesivi inter quos fructus nominata esset ebrietas, et recitavi illud ad Galatas: *Manifesta autem sunt opera carnis, quae sunt fornicationes, immunditiae, luxuriae, idolorum servitus, veneficia, inimicitiae, contentiones, aemulationes, animositates, dissensiones, haereses, invidiae, ebrietates, comissiones et his similia; quae praedico vobis, sicut praedixi, quoniam qui talia agunt, regnum dei non possidebunt.* Post quae